item nº 479 TOBRAMICINA 03 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA
FRASCO COM 05 ML (TOBREX), a quantidade 87 unidades,
alterando a quantidade total desse item para 437 unidades.
Valor:  Fica  aditado  o  valor  do  item  nº  199  em  R$
30.000,00 (trinta mil reais) e fica aditado o valor do item nº
479 em R$ 433,26 (quatrocentos e trinta e três reais e
vinte e seis centavos), totalizando o valor acrescido em R$
30.433,26 (trinta mil, quatrocentos e trinta e três reais e
vinte e seis centavos), alterando o valor total da ata de
registro de R$ 658.736,50 (seiscentos e cinquenta e oito,
setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) para
R$ 689.169,76 (seiscentos e oitenta e nove mil, cento e
sessenta e nove reais e setenta e seis centavos). Data: 17
de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro 861/2023 – Pregão
Presencial Nº. 52/2023. REPRESS DISTRIBUIDORA DE

[...]

Fica  acrescido  ao  item  nº  462  -
SULFAMETOXAZOL  400  MG  +  TRIMETROPINA  80  MG
COMPRIMIDO BLISTER (BACTRIM) a quantidade de 1.750
unidades,  alterando a  quantidade total  desse  item para
8.750 unidades. Valor: Fica aditado o valor do item nº 230
em R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), o valor
do item nº 241 em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), o
valor do item nº 288 em R$ 3.762,50 (três mil e setecentos
e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e o valor do
item nº 462 em R$ 358,75 (trezentos e cinquenta e oito
reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  totalizando  o  valor
acrescido em R$ 6.296,25 (seis mil e duzentos e noventa e
seis reais e vinte e cinco centavos), alterando o valor total
da  ata  de  registro  de  R$  445.542,00  (quatrocentos  e
quarenta e cinco mil e quinhentos e quarenta e dois reais)
para R$ 451.838,25 (quatrocentos e cinquenta e um mil e

oitocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos).
Data: 17 de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento  Ata  de  Registro  nº  868/2023  –
Pregão  Eletrônico  nº.  003/2023.

[...]

participação da empresa CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA na
Cota Reservada. A etapa de lances deveria ser realizada
apenas por microempresas e empresas de pequeno porte
do ramo de atividade pertinente  ao objeto  da licitação.
VALOR: Fica aditado o valor do item nº 13 em R$ 6.468,75
(seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e
cinco  centavos).  A  supressão  do  item nº  73  resulta  na
exclusão do valor de R$ 8.625,00 (oito mil  seiscentos e
vinte  e  cinco  reais),  alterando  o  valor  total  da  ata  de
registro de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos
reais)  para  R$ 32.343,75 (trinta  e  dois  mil,  trezentos  e
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). Data: 18
de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento  Ata  de  Registro  nº  869/2023  –
Pregão Eletrônico  nº.  003/2023.

[...]

desse item para 60.937 unidades. 1.2. Fica acrescido ao
item nº 30 – hidróxido de alumínio suspensão oral  61,5
mg/ml  frasco  com 100 ml,  a  quantidade  187 unidades,
alterando a quantidade total desse item para 937 unidades
VALOR: Fica aditado o valor do item nº 10 em R$ 2.985,81
(dois mil e novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e
um  centavos),  o  valor  do  item  nº  30  em  R$  570,35
(quinhentos  e  setenta  reais  e  trinta  e  cinco  centavos),
totalizando o valor acrescido em R$ 3.556,16 (três mil e
quinhentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos),
alterando o valor total da ata de registro de R$ 290.847,93
(duzentos e noventa mil, oitocentos e quarenta e sete reais

e noventa e três centavos) para R$ 294.404,09 (duzentos e
noventa e quatro mil e quatrocentos e quatro reais e nove
centavos). Data: 17 de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro 883/2023 – Pregão
Presencial nº. 61/2023. MARTINS MARQUESI TANABI